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2.1.10. Ordenança reguladora de la taxa pels 

servicis motivats per espectacles pirotècnics 
 

 

 

 

 

I. FONAMENT I NATURALESA 

Article 1 

Fent ús de les facultats concedides pels articles 133.2 i 142 de la Constitució espanyola i per l’article 

106 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de les Bases del Règim Local, i de conformitat amb les 

disposicions de l’article 57, en relació amb l’article 20, els dos del text refós de la Llei reguladora de les 

Hisendes Locals, aprovat pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, este ajuntament establix 

l’ordenança fiscal reguladora de la taxa pels servicis motivats per espectacles pirotècnics. 

 

 

 

II. FET IMPOSABLE 

Article 2 

1. Constituïx el fet imposable de la taxa la prestació dels servicis de competència municipal que 

especialment siguen motivats per la celebració d’espectacles pirotècnics per particulars dins del 

terme municipal, com ara: 

a) Tramitació de l’expedient. 

b) Col·locació de tanques. 

c) Arenes. 

d) Col·locació de plaques. 

2. No estan subjectes a esta taxa la prestació dels servicis de competència municipal indicats en el 

paràgraf precedent, en els supòsits següents: 

a) Quan l’espectacle pirotècnic siga organitzat pel mateix Ajuntament o els seus organismes 

autònoms, així com per altres ens i administracions públiques. 

b) Quan l’espectacle pirotècnic siga organitzat per les comissions de falles. 

c) Quan l’espectacle pirotècnic siga organitzat per entitats i associacions ciutadanes sense 

ànim de lucre. 

 

 

 

III. SUBJECTE PASSIU 

Article 3 

Són subjectes passius de la taxa, en concepte de contribuents, les persones físiques i jurídiques, així 

com les entitats a què es referix l’article 35.4 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària, 

que sol·liciten l’autorització municipal per a la celebració de l’espectacle que done lloc a la prestació 

dels servicis de competència municipal previstos en l’article 2 d’esta ordenança. 
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IV. MERITACIÓ I GESTIÓ  

Article 4 

1. La taxa es meritarà i naixerà l’obligació de contribuir quan es concedisca l’autorització municipal. 

2. No obstant això, abans de l’atorgament de l’autorització municipal, haurà d’acreditar-se en 

l’expedient corresponent l’ingrés previ de la taxa, el document cobrador de la qual serà emés per 

la unitat administrativa que tramite l’autorització, que tindrà caràcter provisional, a resultes de la 

liquidació definitiva. 

3. Si per circumstàncies alienes a la voluntat del subjecte passiu no arriba a celebrar-se l’espectacle 

pirotècnic, es practicarà la devolució de l’import abonat. 

 

 

 

V. QUOTA TRIBUTÀRIA 

Article 5 

Les quotes tributàries es determinaran per l’aplicació de les tarifes següents: 

              Euros 

5.1. Per la tramitació de l’expedient …………………………………….….…      64,70 

5.2. Per la col·locació de tanques ………………………………………….……    369,80 

5.3. Arenes …………………………………………………………………………….…...    890,63 

5.4. Per la col·locació de plaques ………………………………………....…...    377,83 

5.5. Quan es presten tots els servicis anteriors ………………..........… 1.702,96 

 

 

 

VI. EXEMPCIONS, BONIFICACIONS I REDUCCIONS 

Article 6 

No es concediran altres beneficis fiscals que els expressament determinats en les normes amb rang 

de llei o els derivats de l’aplicació dels tractats internacionals. 

 

 

 

DISPOSICIÓ ADDICIONAL 

 

L’aplicació d’esta taxa no exclou, sinó que hi és compatible, les que resulten per la utilització 

privativa o aprofitament especial del domini públic municipal i, especialment, la taxa prevista en l’article 

5.5.2. de l’ordenança fiscal reguladora de les taxes per utilització privativa o aprofitament especial de 

béns de domini públic municipal amb mercaderies, materials de construcció, llocs, barracons, 

espectacles i altres instal·lacions anàlogues, en relació amb la superfície ocupada per a la instal·lació 

d’artefactes pirotècnics. 

 

 

 

DISPOSICIÓ FINAL 

 

Esta ordenança fiscal entrarà en vigor el dia que es publique en el Butlletí Oficial de la Província, 

començarà a aplicar-se a partir de l’1 de gener de 2016 i es mantindrà en vigor fins que se n’acorde la 

modificació o derogació. 


